

Mimo drakońskich zarządzeń policyjnych Schumana fala strajkowa we Francji rozszerza się

Proklamowanie strajku powszechnego w Nicei i Marsylii

Nowe rozruchy w Paryżu

Na wczorajszym posiedzeniu rząd francuski obradował nad sytuacją wewnętrzną kraju. Gabinet Schumana rozpoczął akcję policyjną, zmierzającą do załamania strajku pod pretekstem ochrony wolności pracy. Mimo drakońskich zarządzeń, fala strajku rozszerza się. W Nicei i Marsylii ogłoszono strajk powszechny.

W dwóch innych miejscowościach doszło do starć między strajkującymi a policją, która usiłowała zająć warsztaty kolejowe. Porzucili pracę robotnicy gazowni, pracownicy autobusów, a istnieje możliwość, że fala strajku rozszerzy się również na Monaco oraz inne miejscowości.

We wtorek miały miejsce w Paryżu nowe rozruchy podczas manifestacji robotników zwołanej przez narodowy komitet strajkowy. Kilkunastu robotników jest ciężko rannych.

Paryż, (obstuga własna).

Z Francji nadeszła wiadomość o wykolejeniu pociągu paryskiego. W wyniku katastrofy 21 osób poniosło śmierć, ponad 60 zostało

rannych. Wczoraj rano w kilka godzin po tym wypadku, wykoleiły się 2 dalsze pociągi, a prasa doniosła o stratach w ludziach. Wypadek został rzekomo spowodowany zdjęciem dwóch odcinków szyn.

Pierwszą wiadomością o wykolejeniu pociągu, podał wczoraj rano, na francuskim Zgromadzeniu Narodowym minister skarbu. Na nocnej sesji Zgromadzenia Narodowego posłowie komunistyczni stwierdzili, że kolejarze nie są odpowiedzialni za katastrofę i że istotnymi sprawcami, którzy podjęli do tego aktu sabotażu byli zwolennicy gen. de Gaulle'a.

Francuskie Zgromadzenie Narodowe podjęło wczoraj po południu dalszą debatę nad artykułami rządowego projektu ustawy antystrajkowej. Artykuły te podwyższają kary dla tych, którzy wypowiedzą się za akcją sabotażową słowem, w piśmie lub w czynie. Francuska Rada Ministrów zdecydowała, że od dnia 1 stycznia wszyscy urzędnicy państwowi otrzymywać

będą minimalną pensję 10 tys. franków miesięcznie, a dodatek rodzinny podwyższony będzie w tym miesiącu z 8 tys. franków na 8.500. Generalna Konfederacja Pracy, żądała podwyższenia dodatku rodzinnego do 10.800 franków miesięcznie.

1/4 miliona ton zboża radzieckiego przybyło do Polski

W myśl umowy polsko-radzieckiej napływają do kraju dalsze transporty zboża, które ilością swą poważnie przekroczyły plan dostaw. Na dzień 30. 11. br. zanotowano ogółem przybycie na graniczne stacje polskie w Jagodzinie, Przemysłu, Terespolu i inne 12 565 wagonów z ładunkiem 232 314 ton zboża. (API)

Układ handlowy fińsko-radziecki

W Moskwie podpisany został układ handlowy fińsko-radziecki. Związek Radziecki dostarczy Finlandii zboże, metale oraz nawozy sztuczne w zamian za co otrzyma drzewo budowlane, domki fińskie, celulozę i papier. (P. R.)

Gdy Polska Ludowa wyciągnęła dłoń do pojednania

odpowiedzieli NIE

„Komitet Porozumiewawczy Stronnicw Podziemnych” przed sądem w Warszawie

W dniu wczorajszym przed Sądem Wojskowym w Warszawie rozpoczął się proces przeciwko Marszewskiemu, Obarskiemu, Lipińskiemu, Kwiecińskiemu, Marynowskiemu, Sosnowskiej i Sądziłkowi. Wszyscy podsądni oskarżeni są o działalność zmierzającą do obalenia demokratycznego ustroju Polski.

Dażyli oni do koordynacji wysiłków wszystkich ugrupowań faszystowskich podziemia, uprawiali działalność terrorystyczną, szpiegowską, zbierali informacje dotyczące bezpieczeństwa, więziennictwa oraz dane o umowach handlowych, zawieranych przez rząd pol-

ski, które przekazywane były do reakcyjnych emigracyjnych ośrodków polskich oraz do placówek obcego wywiadu w Paryżu, Nicei, a także doręczane były ambasadorom brytyjskim i amerykańskim przy Rządzie Polskim w Warszawie.

Oskarżenia byli autorami memorandum polskiego podziemia, skierowanego do ONZ za pośrednictwem ambasadorów. Memorandum to miało spowodować interwencję obcych mocarstw, w sprawie wewnętrzne Polski. W tym samym celu złożył podobne pismo osk. Lipiński-Mikołajczykowi, aby PSL ogłosiło bojkot wyborów sejmowych.

Pierwsze zeznania rozpoczął Kwieciński, który na pytanie jak, czy pozuwa się do winy, odpowiada twierdząco, a następnie przedstawia całą swą działalność od chwili wyzwolenia Polski. Kwieciński pracował w organizacji wojskowej „Nie”, w której stał na czele wydziału informacyjnego. Oskarżony wiedział, że organizacja „Nie” postawiła sobie za cel walkę z rzeczywistością polską, przy czym omawiał strukturę „Nie” i obsadzał najważniejsze stanowiska w organizacji. Z początkiem 1946 roku Kwieciński objął funkcję komendanta obszaru centralnego „WIN-u” i w tym charakterze był obecny na pierwszej odprawie komendy głównej w Gliwicach, której przewodniczył Niepokólczycki. Na przewodzie sądowym oskarżony przedstawił stan organizacji w poszczególnych okręgach, po czym przystąpił do omówienia sposobów organizowania centralnego komitetu narodowego i kontaktów „WIN-u” z ambasadorami Bless Lanem i Cavendish Bentickiem. (P. R.)

Nie będzie Międzynarodówki Socjalistów Specjalny Komitet zbierze się 10 stycznia w Londynie

NA ostatnim posiedzeniu Międzynarodowej Konferencji Socjalistycznej w Antwerpii dyskutowana była sprawa form dalszej współpracy międzynarodowej socjalistów. Myśl odnowienia międzynarodówki socjalistycznej, reprezentowana przez niektóre zachodnio-europejskie stronnictwa, została zarzucona. Przyjęta jednomyślnie w tej sprawie rezolucja postanawia, że zasadniczą formą współpracy między stronnictwami socjalistycznymi pozostaną nadal międzynarodowe konferencje socjalistyczne.

Dla usprawnienia organizacji tych konferencji powołany został specjalny komitet, w którym wszystkie partie reprezentowane będą w 1 przedstawicielu. Pierwsze zebranie tego komitetu odbędzie się w dniach 10 i 11 stycznia w Londynie.

PODCZAS dyskusji nad wnioskiem o dopuszczenie niemieckiej partii socjal-demokratycznej zabrał głos przedstawiciel Szwajcarii, Drez, który ostro potępił „wodzowskie” zapędy Schumachera, ale wyraził nadzieję, że kontakt niemieckiej SPD z socjalistami innych krajów przyczyni się do wykrystalizowania idei socjalistycznej w tej partii.

Min. Rusinek, protestując w imieniu PPS przeciwko dopuszczeniu SPD na konferencję stwierdził, że postępowanie Schumachera jest sprzeczne nawet z rezolucją, uchwaloną poprzedniego dnia przez Konferencję, ponieważ Schumacher wyraźnie prowadził politykę wrogich bloków państw. (SAP)

41 ton złota domaga się Czechosłowacja jako odszkodowania

W Pradze wiceminister spraw zagranicznych Clementis oświadczył w komisji spraw Zagranicznych, że Czechosłowacja domaga się z tytułu odszkodowań wojennych 41 tys. kg złota z ogólnych rezerw skonfiskowanych przez władze sojusznicze w Niemczech. Czesi domagają się również koncesyj terytorialnych. (p. r.)

W Palestynie regularna bitwa z umocnionych pozycji „Haganah” mobilizuje 10 tys. ochotników

W obawie przed atakami ze strony Arabów żydowska organizacja „Haganah” zmobilizowała 10.000 ochotników, tworząc z nich kilka oddzielnych kompanii. Poszczególne oddziały tej ochotniczej armii patrolują ulice Jerozolimy, celem zapewnienia bezpieczeństwa swym współwyznawcom. Przeciętny wiek zmobilizowanych przez „Haganah” ochotników wynosi od 16—18 lat.

WCZORAJ rano doszło do dalszych zaburzeń na obszarze Palestyny. Jak donoszą zarówno Arabowie jak i Żydzi używali w walce karabinów maszynowych i granatów ręcznych. Po próbie dokonanej przez Arabów, kiedy to chcieli oni wdrzeć się do żydowskiej dzielnicy Jerozolimy, przedłużono

godzinę policyjną a wojsko brytyjskie zmuszone było do oddania salwy do tłumów. Dwoch Arabów zostało rannych.

WEDŁUG ostatnich doniesień starcia między Żydami a Arabami rozszerzają się w całej Palestynie. W walkach jakie miały miejsce we wtorek, zginęło — według ostatnich danych 6 Żydów i 2 Arabów, zaś 38 Żydów i 5 Arabów zostało ciężko rannych. Między Tel Avivem a Jaffą doszło do regularnej wymiany strzałów z umocnionych pozycji. Strzelaninę zanotowano również w obu tych miastach.

„Egipt nie uznaje decyzji ONZ w sprawie podziału Palestyny i deklaruje swoją solidarność z innymi krajami arabskimi w celu wszczęcia szybkiej i energicznej akcji o zachowanie arabskiego charakteru Palestyny — oświadczył w poniedziałek wiceprezident parlamentu, przemawiając w imieniu całej Izby. Premier, przemawiając z kolei na tym samym posiedzeniu parlamentu, przyłączył się całkowicie do tej deklaracji.

Wczoraj odbyły się dalsze demonstracje również na północnym i środkowym Wschodzie na znak protestu przeciwko decyzji podziału Palestyny. Policja zmuszona była do użycia gazów łzawiących dla przywrócenia porządku

Amerykane wyjdą z Włoch wejdą do Austrii dla „odtworzenia równowagi”

„Jeżeli nie zajdą wypadki nieprzewidziane, ostatnie kontyngenty oddziałów amerykańskich opuszczą Włochy najpóźniej do 15 grudnia 1947 r.” — Tego rodzaju oświadczenie zakomunikowano z dobrze poinformowanych kół amerykańskich.

Dodano przy tym, że „jeśliby w związku z tą ewakuacją powstała konieczność „odtworzenia równowagi”, oddziały amerykańskie w Austrii zostaną wzmocnione. (SAP)

Chciwość złota spowodowała krakę samolotu i śmierć 9 osób

„Svobodne Slovo” donosi, że przy rozbiórce szczątków rumuńskiego samolotu pasażerskiego, który w ub. tygodniu uległ katastrofie w środkowych Czechach, znaleziony został zbiór złotych monet dolarowych wagi ok. 3 i pół kilograma. Skarb ten ukryty był w części samolotu, mieszcząc stery.

Okazuje się, że przyczyną katastrofy był pośrednio przemyt złota. Pilot, chcąc uniknąć lądowania na dobrze kontrolowanym lotnisku praszkim, usiłował lądować na którymś z lotnisk prowincjonalnych. Nie znając terenu, leciał zbyt nisko i rozbił się o szczyt góry Tabor. W katastrofie zginęło 9 osób. (SAP)

Państwo Żydowskie stara się o 135 milionów dol. pożyczki amerykańskiej

W kołach agencji żydowskiej omawia się projekt podjęcia rokowań z rządem Stanów Zjednoczonych w sprawie uzyskania przez państwo żydowskie w Palestynie pożyczki. Pożyczka ta, w wysokości 135 milionów dolarów, przeznaczona byłaby na pomoc imigracyjną dla ludności żydowskiej, która pragnie udać się z krajów europejskich do Palestyny. (PAP)



W winie leży prawda — mówi przysłowie łacińskie. I słusznie, bo wychylając kielich wina nie zdajesz sobie sprawy z tego, ile wysiłku i trudu wkłada się w jego wyprodukowanie. Wnętrze fabryki wina przedstawia nasze zdjęcie z Państwowej Wytwórni Win w Zielonej Górze

Wielka Czwórka osiągnęła ważne porozumienie kto i jak układać ma traktat z Niemcami

MINISTROWIE spraw zagranicznych Czterech Mocarstw osiągnęli we wtorek porozumienie w ważnej kwestii. Uzgodniono, że ostateczny tekst traktatu pokojowego z Niemcami opracują przedstawiciele Czterech Mocarstw, biorąc pod uwagę przede wszystkim te zalecenia konferencji pokojowej, które zostaną uchwalone większością 2/3 głosów jej uczestników.

W CZASIE dyskusji minister Mołotow zaproponował, aby sojusznicy, którzy istotnie brali udział w wojnie przeciwko Niemcom mieli prawo redagowania traktatu z Niemcami w tych punktach, które dotyczą ich bezpośrednio. Jeżeli chodzi o sojuszników, którzy wypowiedzieli tylko wojnę Niemcom, ale nie walczyli z nimi, to — według min. Mołotowa — poinformowano by ich tylko o przebiegu prac konferencji, z zastrzeżeniem prawa wyrażenia swoich poglądów na piśmie.

NA WCZORAJSZYM śródowym posiedzeniu 4 ministrowie rozważali raport swoich zastępców na temat układu z Austrią, przy czym raport ten nie został uzgodniony. Zastępcy ministrów bowiem nie osiągnęli porozumienia w sprawie majątku poniemieckiego. Delegacja radziecka nalegała na wykonanie postanowień konferencji poczdamskiej, w myśl których własność poniemiecka na terenie wschodniej Austrii przejdzie na rzecz Związku Radzieckiego, a na terenie Austrii zachodniej na rzecz Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji.

DŁUŻSZA dyskusję ministrów również wywołało zagadnienie przyszłej konstytucji niemieckiej.

W środę rano powrócił do Londynu po jednodniowej bytności w Paryżu, min. Bidault. (P. R.)

Porozumienie gospodarcze ZSRR - Czechosłowacja w dniach najbliższych

Czechosłowacki minister handlu zagranicznego dr Ripka, wróćcie po przybyciu do Moskwy odwiedził radzieckiego ministra handlu zagranicznego. Minister Ripka podziękował mu za pomoc okazaną przez Związek Radziecki Czechosłowacji. Obaj ministrowie zgodnili się, że porozumienie handlowe dziecko-czechosłowackie podpisane zostanie w najbliższych dniach. (P. R.)

Ambasador Hitlera przy rządzie Tiso skazany na śmierć

Sąd najwyższy w Bratysławie skazał na śmierć przez powieszenie Hansa Elarda Ludina, b. ambasadora hitlerowskich Niemiec przy marionetkowym rządzie słowackim Tiso.

